Dengan pendekatan ini, penelitian ingin membangun jembatan antara makna ayat yang hidup di masa lalu dan penerapannya dalam konteks masyarakat saat ini.

## **Pembahasan**

### **1. Biografi Sigkat Fazlur Rahman**

Muasharah: Jurnal Kajian Islam kontemporer

Fazlur Rahman lahir pada 21 September 1919 M/1338 H di Distrik Hazara, Pakistan (Amal, 1994: 13). Sejak kecil Ia sudah dididik dalam keluarga religius. Terbukti dalam usia 10 tahun, Rahman telah hafal al-Qur'an. Ayahnya bernama Mulana Sahab al-Din, seorang ulama lulusan dari Dar al-Ulum, sangat memperhatikan pengajaran tentang al-Qur'an, di samping ibunya tak luput dari pengajaran kasih sayang, kejujuran dan kecintaan darinya (Assegaf, t.t.: 13).